donūs. Venit

ba dñica Prima igit reges multis in sacra pagina nōibz appellat. Dicī em̄ bona conscientia. bona voluntas. pars pectoris. tranquillitas cordis. puritas mentis. refrigeriū aie. consolatio spūs. De qua qz sub nomine refectionis supra satis admodū disputauim⁹ ea nūc tacita. de se cunda aliqd dicendū videt. Sz qz ipa finē pntis vite sequit qd de ea dicere intendim⁹ in finē pntis. simonis differam. Sequitur. Iugū em̄ meū suave est q onus meū leue. Supratul de iugo dictū est. de onere vero nulla fuit mentio. Iugū qdeqz dñi seruitutis eius est assumptio. onus vero eius quid aliud esse p qz hoc qd discē sub iugo p̄cipimur scz ut simus mites et hūiles corde. Est ergo iugū monastic⁹ ordo. onus aut̄ pietas mentis et corporal exercitatio. Nunc ergo dñis. Iugum em̄ meū suave ē et onus meū leue. Sz dūrabit quid vices bone magister? Nunqđ ignoras scriptū esse. multe tribulationes iustoz? Nō meministi dictū a te. Ecce ego mitto vos sicut oves in medio lupoz. Et itez. In mūdo pressurā habebitis. Nō puidisti descendū. Per multas tribulationes oportet vos intrare in regnū celorum. Et illud. Omnes q volunt pie vivere in xp̄o psecutionē patientur. Quo ergo iugū tuū suave est q onus tuū leue? Damna et pscriptōes perit. iniurias et otuelias nō vlcisci. duros in corpe ictus sustinere. animā ponere. nunqđ. hoc suave est et

ad me omne
leue. Et vires sed a
bus corpus castig
mā afficer lacrimis
buntate. p̄pia odire.
re. nunqđ hoc suave
vnoz. Sed veris p
virginis. Qd imp
violente fes met qui
lis loquebat. Illocu
be illa verbum regium
verbis intellexit. S
dimant et receperint. q
bar renū esse cognou
m ergo et nos quod
rep̄ sit quod dicit in
en quod ducit m
Quimo quid qz am
diligent et iustitia ei
enti etiā amara dul
aspera suavia. Non
nā sed vna stiam⁹ e
Accide ergo homo
suans est oīs. et ḡlā
Romo enīt qui nec
Sic nō fuis ipē ubi i
nōvōz gustasti. At hoc
gioz mūxoro rep̄
Alio modo soluit tec
cam⁹ q iugū dūcī
ris eius portatio g
deaf et algera. sed o
lariū molestias p
uis fit. Respicere vt
fures et latrones. p
teros quatos labo
gillas. quatas aras
co gitatas nequitas

ad me omnes qui la
leue? **E**sit utiqz sed aplis et martyri
bus **S**corpus castigare ieiunij. ani
mā afficere lacrimis et orationib⁹. vo
luntate xpriā odire. solitudine ama
re. nunqđ hoc suave est et leue? **E**sit
utiqz. **S**ed veris xp̄i cōfessorib⁹ et
virginib⁹ **Q**uo inquis? **H**ic primū
videte fr̄es mei quia dñs discipu
lis loquebat. **S**i locutus fuisset tur
be illa verbum respuisset. quia vim
verbi nō intellexis. **A**t discipuli au
dierunt et receperunt. qz quod dice
bat verū esse cognoverunt. **A**udia
m⁹ ergo et nos quod dicit. q̄ quo
vez sit quod dicit intelligam? **H**ec
em̄ questio duob⁹ modis soluitur.
Primo quidē qz anime vere deum
diligenti et iustitiā eius fidelit̄ esuri
enti etiā amara dulcia videntur et
aspera suauia. **N**ouim⁹ hoc p scienc
iā sed vtinā sciam⁹ et p experientiaz
Accede ergo homo et experire qz
suavis est dñs. et qz leue sit onus ei⁹.
Nemo em̄ scit qui neduz gustauit.
Si ita nō sētis ip̄e tibi testis es p
nō duz gustasti. **A**t hoc infinita reli
gioz multitudo vez esse testatur.
Alio modo soluit hec questio si di
cam⁹ q̄ iugū dñici susceptio et one
ris eius portatio grauis quidē vi
deat et aspera. sed in spatiōne secu
lariū molestiaz valde suavis et lei
uis sit. **R**espicie vt exēplis vt amur
fures et latrones. pdones et adul
teros quātos labores. quantas vi
gilias. quātas curas expendant vt
ex cogitatas nequitias ad effectuz

boratis **e**cclie
pducant. **R**espicie et eos qui ho
nestiora quodāmodo vident̄ exer
cere negotia. diuersos dico merca
tores mari terra qz mēcimonia sua
circūferentes. quanta incommoda
sustineant. subeant pericula. vt ad
modica stipendia perituras qz di
uicias quandoqz pertingant. **R**espicie
deinde et seruos militibus. mi
lites principibus etiam ad illicita
queqz seruientes. et in eundo. in cur
rendo. in stando. die noctu qz labo
rantes. **R**espicie e diuerso dei mini
stros in cenobij sedentes. modicū
quidem laborantes et plurimū pau
santes. insuper et pro requietione
sua quasi p labore maximo requiē
eternā expectantes. **N**onne illi mul
to difficultiore via descendunt ad in
ferna. qz isti ascendant ad regna
superna. **J**ugum ergo domini sua
ue est et onus eius leue. **P**oterat er
go dominus hic dixisse **J**ugū meū
cōmodum est et onus meum salu
bre. **E**t si hoc dixisset verum utiqz
dixisset **M**ulti em̄ in seculo seculi vo
luptatibus dediti dum illecebrosis
condimentis vtuntur. duz lautiori
bus epulis indulgent. dum vino se
intēperanter ingurgitant aut mor
tem sibi celerius attrahunt. aut mo
lestissimas egritudines incurront.
et dum iugum dñi qsi aspezz phor
rescūt. ip̄i p iugū seculi sub quo de
liciant sibi oquirūt vñ a iugo dñi
sp elōgen̄. **A**ttra claustrales dñ
curis se n̄ implicat. dñ trāquilitatē

De verbis

corporis et animi seruāt. **D**ī carnis
terfū supbiā. potus cibiqz partita
te. dum modicum quid laborant
p eterna requie et infirmitates m
tas ppter intentionē deuitat. et vitā
etia nolentes ptelant. **P**oterat itē
dixisse salvator. **J**ugū em̄ meū ho
norificū est et onus meū venerabili
se. **S**epe etem videm plus honoris
et veneratōis apud potētes seculi
habē paupes monachos q̄ diui
tes supbos. **O**ia tñ hec ophendisse
de intelligē cū dixit Jugū em̄ meā
suaue est ē. **E**st vnu in in quo val
de durū iugū eī videt. et onus eī
onerosū. molestia videlz impugnā
tiū vitorū. **T**inuero paritatis et ca
stitatis amatori nihil durius. nihil
graui occurrit turpiuz infestatiōe
cogitationū. **S**z nō est tibi in hmōi
desperadū. in talib em̄ temptat te
de si vere diligas eū ut fili. si non
deseras eū in tpe malo et nota siāt
que sunt in corde tuo. **N**oli tm̄ ab
ire i osilio impioz. noli osētire sug
gestionib demonū. resiste et certa
viriliter. ip̄e tribuit victoriā certātī
q̄ coronā retribuet vincenti. **S**up
hmōi tm̄ oturbari infirmoz est qui
nō osiderat quāta vtilitas tempta
tione generet seu quanta osolatio
temptationē subsequat. **A**lt aut a
q̄busdā osideratū est sex nobis vti
litates generat temptation. **P**rima
vt reminiscamur multimode nostre
fragilitatis. **s**cda vt agnoscam q̄
necessariū nobis sit diuinū auxiliū.
tertia vt appareat si vere deum vilt

domini Venite

gām ppter quē talia supare aten
dim. quarta vt occasione hui ten
tationis etia alia vitia corrigam
de quib aī nō multū curabamus.
q̄nta vt modo sit nobis p pena et
quasi p satisfactione qđ olim fuit
in turpi delectatione. sexta ne d̄ do
nis ḡfe que accepim̄ supbiamus.
qđ forsitan accideret si sp sine tem
ptatione viuerem. **N**lane temptationē aut maior aut saltem equalis
cōsolatio sequi solet. **O**x aliquando
equalis cōsolatio sequatur indicat
ps qui ait. **H**ecdm multitudinez do
loz meorum in corde meo osolati
ones tue letificauerūt aiaz meam.
Ox aliqui maior osolatio temptationi
one sequaq̄ testimonii habem ex
scriptura dicente. **E**t reddidit dñs
om̄ia q̄ fuerūt Job duplicita. Qui
em̄ percusso cuncta que abstulerat
duplicata reddidit. apte innotuit
q̄ nō nunq̄ temptatos vberi con
soletur q̄ percusserit. **H**inc est q̄
quidā perfectiores discretione ma
gistra dolent si vel ad modicū sine
quantulacunq̄ temptatione sint vi
delicet ne cum diutius in tranquilli
tate militant. ex ip̄a tranquillitatis
re quie securius torpescant **M**agna
quippe nobiscum dispensatione pie
tatis agit vt aduersis lacestemur.
quia dñ ex vito aliquo pulsamur.
contra illud suuante domino fortis
us accingimur. **H**inc est vt puto q̄
cuilibet anime duo angeli deputati
sunt ad custodiā. bon et mal. **E**t
de bono quidem pspicū est q̄ ad

*Ex utilitate generat temptationē
tunc que pte vni*

AD me om̄i
custodiā datus sit.
gelus amor est virtus
imper vitiū tempora
latis pba q̄ ad cu
deputat. q̄ dū eī av
gamur ip̄a fatigatō
in bono custodiū
vt resumam qđ ipsa
q̄ in fine sermonis dice
m̄ vbi dicit or leba req
in op̄ dñs 20 me venerat
mei iuris iuris
b̄vis. Que est ista re
nō vnde eā nec auris an
h̄co hōis ascendit Q
ea dicē possum q̄ qui
minū eā vidit h̄ nec vi
vaginat̄ dec̄ fili. q̄ est
he de ea nobis modic
ut. **I**nspicam̄ tñ eā q̄
donāte possum. dicam
ip̄o docere palmo. q̄ men
dātie suauitatis q̄ qualit
atem. **R**eges illa est dec
moralis coupo p hono
fusitas sāp fulgor vul
gabilis. diuimilla locu
ne et eternē trāquillitat
q̄cupat omnē sensū. g
gu. magnū valde et se
Reges illa est laboris
om̄is absentia. cure et
nulla incōditia. nulla m
anguis. nulla cōfū
mō. vbi ab sterget de
nā ab oculis sandop.
deit officiū malū. **R**eges
pēna in sanitate firmata

AD ME OBTINES QUI LA
custodiā datus sit. Non népe an-
gelus amor est virtutē malus vero
imper⁹ vici⁹ temptatis. De victo at
latis pbaet qd ad custodiaz nobis
deputet. qz dū ei⁹ aduersitate fati-
gamur. ipa fatigatōe pmoi meli⁹
in bono custodimur. Nūciā tps est
vt resumam⁹ qd supra religi⁹. qd
qz in fine sermonis dicendū distuli-
m⁹ videlicet de scđa ređe aiaz. Si
inqt dñs ad me veneritis et iugum
meū tuleritis inuenietis requié aia/
b⁹ v̄ris. Que est ista ređes! Oculus
nō vidit eā nec auris audiuit. h̄ nec
in cor hōis ascendit Quid ergo de
ea dicē possum⁹ qñ quidē null⁹ ho-
minū eā vidit h̄ nec vide⁹ p̄t nisi qd
vnigenit⁹ dei fili⁹ q̄ est in sinu pris-
spe de ea nobis modicū qd enarra-
uit! Inspiciam⁹ tñ eā quantum ipo
donare possum⁹. dicam⁹ de ea qd
ipo docēt vale⁹. q memorīa abſu-
dātie suavitatis ei⁹ qualicūqz erū-
tem⁹ Requies illa est decor et im-
mortalitas corpoz. honor⁹ impas-
sibilitas aiaz. fulgor vultu⁹ incō-
pabilis. diuinissima iocunditas sum-
me et eterne trāquillitatis. par illa
q̄ exupat omnē sensū. gaudi⁹ ma-
gnū. magnū valde et sempiternum
Ređes illa est laboris et doloris
omis absentia. cure et anxietatis
nulla incidētia. nulla molestia. nul-
la angustia. nulla cōfusio. nulla for-
midō. vbi absterget de⁹ omnē lacri-
mā ab oculis sanctoz. vbi p̄sus
aberit omne malū. Ređes illa est pi-
petua. in sanitate firmitas. incōcūs/

boratis

ccxx

sa in animi libertate suauitas. sua-
uissima et sup dulcissima in visione
creatoris delectatio. sancta et since-
ra in scōp societate dulcedo Requi-
es inqz illa est indui vestimentis glo-
rie. cū gloria et letitia tripludiare in
ospectu dñe potētie. gloria et ho-
nore coronari et radjs excellētissi-
me claritatis pennis illustrari. Ređ
es illa est indefessus et irreuerbera-
tus intuit⁹ in illud dñe lucis arca-
nū. de supna potētia. sapia bonita-
te magnificētissima admiratō atqz
inter amplexus dei omnipotētis in-
deficiēt moratio. et pie ei⁹ p̄ntie
sempiternalit⁹ iugis fruitio. pennis
ex toto corde. ex tota anima. atqz ex
omib⁹ virib⁹ et viriū medullis exul-
tatio. Ređes illa est incircūelata
fulgide et nitatis inspectio. inextin-
guibilis erga ipaz venā caritatis
et intēta affectio. serenissima ad pa-
trē luminū accessio. et incōprehensi-
bilis celestii gaudioz participatō
Ređes inqz illa est accubē in conui-
nio regis eterni. bibere et inebriar
a multitudine dulcedinis dñi. accē-
di et inflāmari calē et supererū ī ar-
doribus sempiternis. ire et intrare
ac penetrare usqz ad intima dei. be-
ati vehemētia amoris haurire dul-
corē fontis vite et sapiētie et cē cū
deo sine fine Amen

Explicit tractat⁹ magistri Johis
gerson de verbis dñi. Xxviii ad
me omnes. &